

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง งานปรับปรุงท่อระบายน้ำคสล.บริเวณหาดบึงเกลือเหนือ บ้านน้ำจันน้อย หมู่ที่ 8 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตรชนิดรางลิ้น
จำนวน 169 ท่อนพร้อมก่อสร้างบ่อพักน้ำ คสล.ขนาด 0.80x0.80x1.00 เมตร จำนวน 18 บ่อ รวมระยะทาง 187.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณบ่อพักน้ำหน้าศูนย์จำหน่ายสินค้า OTOP ยาวไปตามถนนลาดยางติดแพจำหน่ายอาหาร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ

ก่อสร้างตามแบบมาตรฐาน องค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ เลขที่ /421100/2563

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 22 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อท่อกลมเดิม 0.60 เมตร	เมตร						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.		-	-	-	-	-
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.00	499.03	4,491.27	1.3607	6,111.27	6,111.27
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.8 งานไหล่ทางหินลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.10 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	169.00	260.91	44,093.11	1.3607	59,997.50	59,997.50
	4.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานอ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชนิด B	บ่อ	18.00	3,696.57	66,538.26	1.3607	90,538.61	90,538.61
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	169.00	439.21	74,226.49	1.3607	100,999.98	100,999.98
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานปรับปรุงฝาปิดรางระบายน้ำ	ม.						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.	-	-	-	-	-	-
					48,584	TOTAL		257,647

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง	=	257,647
ผลรวมค่างานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	0.00
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	0.00
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3604
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	0.00

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน	250,000
วางท่อระบายน้ำ	1,336.89 บาท/เมตร	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ ๔๘๙/๒๕๖๔

ความเห็นของปลัด อบต.บึงเกลือ

(ลงชื่อ) จ.ส.อ. ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) จ.ส.อ.

(คำรณ ภูหอมหวาน)

(คำรณ ภูหอมหวาน)

ปลัด อบต. รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ

(ลงชื่อ) กรรมการ

ความเห็นของ นายก อบต.บึงเกลือ

(นายชัยวัฒน์ บุญไชย)

☐ อนุมัติ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ศรีวิสัย

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ) (นายสมศรี อ่างรี)

(นางเบญจมาศ สรภูมิ)

(นายสมศรี อ่างรี)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงเกลือ